**Gal.** vij. simp. pbar. capi. coniza. i. politaria tam maior qm minor similes sut complexionis et uirtutis: in gustu quidez acres et amare appaentes: calefaciunt valde aperte: fructuosa est planta. est at et tertia spes politarie in humidioribus locis nascens fetidior ambabus et debilior: sed due prime dicte. iij. gradus sunt in calefaciendo et sic.

**Posse. Dial.** ois frutex ei<sup>o</sup> cum folijs suis fumigio adhibita et supposita uenena longius arceat. aqua eius spansa pulices necat. folia ipsius i cataplasmatibus adhibita morsus uenatos mitigant. vulneribus et pustulis medicatur flozes ei<sup>o</sup> et folia cum uino bibita menstruis imperant: aboz sum faciunt: urinam pronocant. torfioibus subueniunt. ictericis bene adhibentur. cum aceto bibita epilepticis prestant effectum. elixatura uero eorum fomento adhibita causas matricis componet. succus eius supposit<sup>us</sup> abozsum facit. oleo mixta et peruncta tuta corpora contra frigora seruat. minor uero imposita et cataplasmatibus adhibita dolorem capitis mitigat. media uero coniza bastam grossas hz: et lenia folia et paulo maiora. maior uero non pingua nec maiora habet folia: sed graue iactantia odorem: gustum suauem et inutilem omnibus. uiperas et serpentes fugat. et uulne uicia remediat. maior et minor coniza calefacit et dfficeat. decocta igitur in oleo ad periodos febrium et typos et maliciosos rigores peruncta facit. floe cum folijs in uino potatus fetus extrahit: et uehementer menstrua.

**Gal.** si quis folia cum mollibus rapurgat. musculus apposuerit alicui pti cule siue decoquens oleo utatur ea. uidetur autem et rigorum qui secundum periodum aleuiatum huius oleum. flozes autem eorum similes uirtutis sunt: quocirca quida et hos cum folijs teretes oleo propinant gratia mouendi menstrua uolenter et educendi embziones.

**Poliricon.** i. dipteris. et secundus quosdam e aristologia: sed falso imo e ellebozus niger. ut. **Dial.** ca. de ellebozo nigro. l. ellebozus.

**Polina marina.** i. barba iouis: p quo. l. bakade.

**Politaci** i. parna starna

**Polimas** i. bolismus

**Polominum** i. mentastrum

**Poliomela** i. cradea

**Poligalon** bastam habet longa duobus palmis: et folia leticulae similia gustu siptica: que bibta lac mulieribus facit crescere. **Dial.** in pprio cap.

**Poliarcaron** i. medicamen compo-

fitum ex pluribus principalibus speciebus.

**Poliarchon** i. pluriu princeps

**Polliomeni** i. paritaria

**Pollitricon** herba est cuius folia i vno subtrili stipite ordinatim posita sut rotunda sicut folia capilli ueneris: oritur in locis humectis: cuius complexio et uirtus secundum Plin. est sicut capillus ueneris.

**Pollines** i. farina

**Polus. i. dolo:** qui fertur in membro propter laborem.

**Polisarch** i. afronitrum

**Doma de seni. i. de hierusalem:** et sunt pruna damascena.

**Pomerac** i. agrifolium

**Pomelido** quid est. l. l. zaro.

**Pomellitos** i. hydromel

**Pomelida** idem quod supra

**Pomelafirch** i. auena.

Cap. 594.

**Pomfolix** scribit grec<sup>o</sup>: sed p folix pferit sic uocatur eo quod sunt ampullosa. nam pomfolix grece est ampulla: pofolingues ampulle. et est pomfolix siue pofolingos tuca uera leuissima uolatil et alba: quam Auic. laudat. uide capitulum de pofolix apud Dial. cu cap. de tuca apud Auic. et Sera. que idem sut: et est fuligo que elenatur adherens tecto fornacis quando extinguitur et fit auricalcu: qd uocatur apud Dial. in antiqua translatione es vstu: et est ex substantia eris et lapidis calaminaris: qui dicitur climia arabice et cadimia grece: quo lapide tingitur es. sublimatur enim vi ignis: et quod subtilius leniusq e tecto fornacis adheret: et uocatur pomfolix: et arabice tuca. quod autem ex eo fumo elenato grossius est non potens eleuari intantum q adheret tecto propter grauitatem sui et densitatem descendit ad inferiora fornacis uel adheret parietibus: et uocatur a Dyas. spodiuz. fit enim sine ere sola sublimatione ipsius lapidis. Est et alia species tuce que alexandria uocatur similis corticibus arborum intus lenis: extra botruosa grauis: que fit ubi multum fit auricalchi ex elenatione ipsius fauille circa formulas terreas que ob hoc fornacis suspenduntur: adherens densatur: que quidez fit ex fumo cuiusdam lapidis: probaturq: quia artifices auricalchi ex illa bonum auricalchum faciunt: eo modo fit sicut ex calaminari lapide. **Dial.** et Plin. conueniunt in modo generationis pofolix. Plin. de his et de alijs que in hoc opere generantur in errarijs inquit inueniuntur: que uocant pofoligon et spodior: differentia q pomfolix lotura paratur: spodios illota est. aliquid quod e candidum leuissimumq pofoligon dixerunt: et esse eris et cadimie fanillam: spodion nigrorem pofoliorozq esse: derasam parietibus fornacium mi

rtis sint illis aliquando et carbonibus. hec aceto p  
fusa odorem eris parat: et si tangatur lingua sa  
porem habet horridum. conuenitq; oculorum me  
dicamentibus: quibuscumq; vicij occurrens: et ad  
omnia ad que spodium. hoc solum distat q; hui  
elatio: vis est. additur et i emplastra quibus leuis  
queritur refrigeratio et siccatio: vtilior ad omnia  
que vi non lota est. spodios cypria optima est. fit  
autem liquecentibus cadimias et errario lapide:  
que leuissime efflatur et ocuis euolatq; ex forma  
cibus: et tectis adhaerescina fulgine distans cando  
re. Quod nero minus candidum ex ea immaturi  
fornacis argumentum est: hoc quidaz pofoligo  
uocant. quod nero rubicandins ex his inuenitur  
acriorem vim habens exulcerat adeo ut cum lana  
tur: si oculos attingat execat. est et mellini coloris  
spodios in quo plurimum aeris intelligitur: sed  
quodcumq; genus lauando fit uilius. fit inquit et  
in argenti fornacibus spodium: quod uocant lau  
riomi. vtilissima autem oculis confirmatur que  
fit in aurarijs zc. has puto quas cadimias argen  
ti et auri uocat Auic. de quibus supra. Item an  
tispodion uocant cinerē fici uel caprifici uel myr  
ti foliorum: cum tenerrimis ramozū paribus uel  
oleastri uel citonij mali: uel lentisci. Item ex mo  
ris immaturis. i. candidis in sole arefactis uel ex  
buxi coma aut rubi aut terebinthi uel oenatis tau  
rini quocq; glucinis aut linteozum cinerem simi  
liter pollere inuentum est. vruntur omnia crudo  
fictili in fornacibus: donec figlina percoquatur:  
et iterum in errarijs officinis et sinegma fit: iam li  
quato ere et percocto additur carbonibus: paula  
timq; accensis: ac repente uehementiori flatu ex  
puitur eris pala quedam solum quo excipitur  
stratum esse debet: maxilli ab ea discernitur aqua  
in hisdem officinis. diffripen uocant greci: ab eo  
q; bis tozeat: cuius origo triplex. fieri enim dici  
tur ex lapide pirite cremato in caminis: donec ex  
coquatur in rubicam fit. et in cypzo fit ex luto cu  
iusdam specus arefacto prius: mox paulatim cir  
cundatis sarmentis. tertio modo fit in fornacib  
eris fece subsidente. differentia est: q; es ipsum in  
catinis defluit: scozia extra fornaces: stos: superna  
tat: diffripen remanet. Quidam tradunt globos  
lapidis in fornacibus qui coquuntur. ferrumina  
ri circa hec es feruere: ipsum uero non percoqui  
tur nisi translatum in alia fornace: et esse modum  
quendam materie. Quidam id materie quod  
ex cocto superfit diffrigia uocant et cetera. Habet  
tur ex his q; pomfolix et spodion sunt idem q; tu  
cia. Item Alexander facit collyrium ad debilita  
tem visus senum ex pomfoligo non lota: balsamo  
uino et melle: cui simile scribit Auic. in quo loco  
pomfolix tuciam scribit. Item stephanus in syno  
nymis pomfolix. i. tucia.  
Pomum quando simpliciter ponitur est malum  
sed quando ponitur cum determinatione: est illud  
ad quod trahitur per determinatione: ut pomū  
citrinum: id est citrum: pomum arancie. i. citra  
lum et cetera.

Pomum aque .i. citrum.  
Pomum atromacium .i. cymini ethiopi.  
Pomum arancie .i. citrangulum uel ci  
tromulum.  
Pomum terre quid est. l. alcharincha.  
Pomū paradisi qd est. l. l. malum.  
Pomum citrinum .i. citrum.  
Pomum citonium quid est. l. l. cusa.  
Ponisa .i. auena.  
Pontica Stephanus bordacha: et e auelana: et ali  
bi curua pontica scribit.  
Ponticus sapor quid est. l. l. anstera.  
Pomfolix quid est. l. l. abaysir.  
Pomfoligos quid est. l. l. quā supra.

Cap. 595.

**P**Opulus arbor duas species  
habet. Unde Dias.  
duo facit capitula: vnum sic incipit: po  
pulus quem leuce dicunt et cetera. ali  
ud sic agiros id est populus arbor quā alij leuce  
uocant: et cetera. in fine capituli aliqui inquit per  
hibent arboris eius lacrymum in rodanū distil  
latum succinum facere id est karabe et cetera.  
Auicēna similiter duo facit capitula: vnum quod  
incipit haur romanum: uolens dicere agiros: ut  
Diasc. dicit. aliud akurosa ut supra in haur. Plin.  
tria genera populi facit: alba: nigra: et que libyca  
uocat: mima folio ac nigerrima alba folio bico  
lor: superne candicans: inferiori parte uiridi: hic  
nigra que inuenta circinate rotunditatis folia sūt  
uestitiora i angulos exeunte econtrario hedere  
angulosa rotundantur.  
Parastol .i. bdellium.  
Porcastrus .i. porcus castus.  
Portalla .i. portulaca.  
Porta id est uena que oritur a parte concaua epa  
tis: et est uena que oritur in gibbo epatis.  
Portamos .i. sternutatio.  
Porzech .i. affodillus.  
Porzchi id est quod supra.  
Porcelliones quid sūt. l. l. quada.  
Pozī sunt foramina tam cutis q; omnium mem  
brozū minuta uix uel minime visui anparentia.  
dicuntur tamen et ipsa patentia foramina pozi ut  
aurium: a paulo capi. de egritudinibus aurium: et  
omnia alia largo modo sumpta. pozi etiam dicitur  
tuburose duricies iuncturarum artencorum:  
que et lapidationes dicuntur: ut paulus capi. de  
arterica et podagra. gerodius etiā pozi in equis  
uocat: qd superossū vulgo dī.  
Pozī vritides .i. uene vritides.  
Pozira marina quid est. l. l. ostracorum.  
Pozosarch .i. perforata.  
Pozne .i. plantago.  
Pozpilis .i. pozpoleas.  
Pozus sarcoides dicitur ligamentum a natura fa  
ctum uel creatum ad connectanda capita fracto  
rum ossium: et est eius expositio duricies carnea.  
Rā sarcos gre. caro similiter et kireas.

Porcus est animal satis notum: cuius carnes secundum Gal. sunt satis similes carnibus in colore et sapore humanis: et pedes eius conferunt conalescentibus. sunt enim frigide et humide complexionis: sicut iuuenies si. l. letamie.

Porum pro herba quid est. l. curath. et porum pro morbo quid est: est veruca: pro qua le. l. uerucal.

Porulaca marina hñs lac quid est. l. alfafagi.  
Posarū: oribasius sic inquit vocat hippo. cū vna egritudo ī aliam transmutatur: ut cū ex lithargia fit frenesis vel econtra.

Postarūni idem quod supra.

Postadacili sūt dacili humidissimi: qui cum statim nō comedūtur dissoluūtur: et sūt quasi mel.

Poses. i. ozdeolum nascēs ī palpebris oculorum.

Posces idem qđ supra.

Poser grece potus potio bibitio.

Postrigmenū. i. fluxus de renib⁹ vt ī Alexādro.

Potameos grece fluminalis.

Potamos .i. fluminalis.

Cap. 596.

## Othab arabi: lati Sera

lib. aggreg. capi. pothab aucto. rasis calescunt et generant sanguinem grossum: et conuertuntur cito ad choleram: et sunt mali illis quorum complexio est ea. et epar ea. et cui cito enenit soda et squinanta et botbor et cu la et opilitio in epate et splene. et deteriores ex eis sunt magis et dulciores. et non sūt aliquo mō conuenientes illis qui sūt ea. complexionis. illi at qui non sūt ea lide complexiois et nō sūt debilis nature impiguntur ab eis. et dacili qui vocantur hiron vel beyren sūt meliores oibus quorū color est citrinus et rubeus: vt apparet in littera beyron. Gal. secūdo de edulys capi. de fructu palmariū. quidā ex dacilis fictiores sūt et stipticitates ut egyptici dacili: quidam at molles et humidi et dulces: sicut qui uocantur beyron vel kanochi. optimi at isti nascuntur fm palestinae siue ī hiericho. Intermedij at amborum dictorū generū sunt omnes alij dacili: sūt at indigestibiles et granatini capitis. Itā oēs dacili indigestibiles sūt et capitis leuii ampliores comesti. qui at ab ipsis distribuitur ī corpore chim⁹ grossius semper ē. hz at aliquid uiscosū: qñ dacilus fuerit vncuosus. qñ at tali chimo dulcedo admiscetur: celerrime quidē ab ipo epar obstruitur. ledit at et phlegmonizans et turgescēs summe ab edulio ipso: cōueniēt at et epar et splen opilantur et ledūtur. multo at magis ledunt virides dacili ad oia paulo ampliores comesti. palā igitur q̄ calidiorē hñt chimum qui dulces: frigidiorē at qui stiptici: sed inflatione nocent et implent virides dacili sicut ficus. eandem. n. proportionē hñt ficus virides ad siccas quā virides dacili ad alios. In non valde uero calidis locis non maturantur perfecte dacili vt ad reponendū fiant uiles: et ppter hoc coacti uirides comedē ipsos crudisq; humoribus replentur: et rigoribus difficulter cale-

facilibus capiuntur: et fm epar opilationes habet. pro arbore eius lege. l. nakala. Rabimoisiel de dacilis. dacili generant dolores capitis: opilant epar: et apostemant caput: et emozoidas creant. de osse eius inuenies si leges litteraz nakala. Et uero is. v. coliget capi. de dacilis. dacilanum. i. arbor dacili cum fructu et floribus: omnes partes ipsi⁹ stipticitatem magnam hñt. sed fructus eius cum est maturus aliquam habet stipticitates. Cortices uero arboris predicti maiorē hñt stipticitatem alijs partibus ipsius et cetera.

Potentilla amantilla su. valeriana idem.

Poteisis .i. zizania.

Poteon suppositoꝝ.

Profilion. i. vinum onfancinū: et est vinus de uuis non bene maturis.

Procatartica causa. i. primitiua: pro quod ē procul: et cataron qđ est fluere: quasi d̄ procul finens.

Proserpinata .i. centinodia.

Proyguena .i. antecedens causa et co-proca.

Proxenetica causa. i. coniuncta: ut in Alexādro de dolore capitis.

Profilecteron dicitur causa preseruatiua a p qđ est procul: et philecteron quod est custodire: quia dicitur procul custoditina: hoc est cā preseruatiua

Prothinosos siue prothosis est oculorum ex nimio timore proueniens casus: ut et vix palpebre attingant ipsam vt in oribasio.

Prothea .i. nimphea.

Prothea idem qđ supra.

Prosimin .i. fermentū.

Probis. i. sputum: inde omotbois. i. sanguineum sputum.

Proptuarium .i. cellarium vel cella.

Prouocatiuum .i. eductiuum vrine.

Protopus .i. bardanus.

Procterac. .i. pes colubinus.

Protena: quid est. l. Labrotanum.

Profluū .i. flux⁹ sanguinis mēstrui.

Prolice .i. vlmus.

Prolococitron .i. aconitum.

Procon .i. bdellium.

Probisalidos .i. alkekengi.

Profilaticon .i. preseruatiuum.

Proficius .i. ficus siluestris.

Cap. 597.

## Propoleos id ē ceropica sed falso. naz

propoleos est secundum quosdam illud mellatum quod prius de apibus ponitur et non fauum. Aliquando inuenitur in folijs filicis vel apij: et dicitur cera virgo. aliqui dicunt qđ est prima fabrica apū sine melle. sed dial. dicit capi. de cera propoleos: qđ cera propoleos est cera que inuenitur in uase apum: vbi apes corpus fricant: hoc est sine melle. alij dicunt propoleos. i. mū: et est feex aluearis apum: vbi apes p̄iciunt suas superfluitates: et est dicta cera propoleos. et est calidior ipsa cera: magne uirtutis in at-

trahendo a profundo corporis: uide capi. de cera  
propoleos apud Dias. cum cap. demū apud Se  
rap. i. cera. Stephanus propoleos fordes uasozuz  
apum. Auic. uocat ipsam mum Serapi. sedium.

Probaton .i. ouis.  
Prouaton idem quod supra.  
Profilatikon .i. custodituum uel preseruatuum.

Pronosticos .i. pronosticus.  
Proffistofus demosthenes est inquit prominētia  
cadentis oculi ex paralyfi contingēs flētis ex ma  
gno dolore.

Progenia .i. cibus ante prandium sumptus leui  
tius solutiuis.

Propoma grece Alexander capitulo de epileptia  
oz inquit ex aqua calida accipere ppoma quale  
ē absinthiatum aut conditū. Item infra propo  
ma raro sūt accipiēda preter absinthiatuz: z uinū  
bonū. Item idē capi. de hydropisi de uino coziū:  
ubi ponit confectionem propoma: propoma gre  
ce potio ut supra.

Proftalmia uel psilotalmia uel arotalmia grece  
scabrositas oculozū. Alexander capi. de collyrijs  
ad uisum.

Protozobon .i. pioma.  
Prothosis grece Paulus est ruptio rogede tuni  
ce oculi. i. uuee ex comestione uel ruptura cornee.

Pschochos grece .i. frigus.

Pfomion .i. buculla panis.

Pfomos idem quod supra.

Pfoia .i. scabies uel asperitas  
cutis cum pruritu z squamis.

Pfozias apud Alexandrum est scabies vesice.

Pfozotalmia est pruritus oculozum cū paruo ru  
bore z leui ulceratiōe palpebrarū sine ullo lachry  
marū fluore z cetera. Paulus est inquit pruritus  
palpebre scabies salis humoibus facta.

Cap. 598.

**P**sozi est quedam species uitrioli  
quā Auic. psuria uocat.

Demosthenes pfozici: quod nos sca  
bum dicimus. Comelius celsus per se  
nulla medicina ē que pfozicū nomineur: sed calci  
tidis aliquid cū dimidio cadimic: plus z aceto si  
mul cōteritur id qd in nas fictile additur z conte  
ctum ficulneis folijs sub terra reponitur: sublatuz  
post dies. 20. rursus teritur: z sic appellatur z ce  
tera. Diascozides: pfozi quā multi putauerūt me  
lanteriam esse: sed falsū est: q: suum genus habet  
hoc: z illa sui bromum bz pfozi pleniū: ut nausaz  
pronocet. iuenitur i egypto z multis alijs locis si  
cut i libya z hispania z cypro. Melior est egypti  
us: quē cū fregeris niger est dectus z multas hīs  
pertusuras: z **Dosse. Dias.** virtus  
est pinguis. **Dosse. Dias.** est ali  
siptica: gustu z odore haumoso plenus est z con  
trarius stomacho. Et ē alterū genus qd sicut mī  
seos bz colorem: sed inutile est. uirtute z cōbustu  
ram similitē mīseos bz. Iniectus foramini dentis  
cōpescet dolozes: agitatōs dētes cōfortat. sciaticos  
medicatur si uino mixtus clysteri adhibeat. ma

culas vulneribus tollit cū aqua superactus. capil  
los nigros facit. Omnia illa metallica in cocura  
uirtute hnt: z maxime aceto in cocura z nitro: et  
fece uini z calce z ceteris quibus uirtus additur i  
coctione. Pulegium quoddā ē martis z est dipta  
mum. quoddā est regale: z dī gliconium: z est il  
lud usuale. z est aliud cerninum: et est serapulluz.  
vnde qñ simpliciter ponitur: regale itelligit: pro  
quo .i. litteram diptamum. sed pulegium agre  
ste fm quosdam est nepita: sicut patet si le. litterā  
calamentū: sed falso: immo pulegium agreste est  
illud qd inuenies si .i. litteraz diptamū fz ueritatē.  
Pulmentū .i. ius cibale ut amigdalarū pūfana.

Pulcaris .i. psillium.

Pulicarpos .i. muscata.

Puliarbasis .i. amomum.

Puluis cameli est quidam puluis albus: qui re  
monetur a dorso cameli: quando tergitur satis sic  
cautus ad scabiem.